
Nr. 7 (581)     2020. gada 19. maijs

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 14. maijā

Piedalās: Egils Helmanis, Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, 
Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Dzintra Mozule, Edīte Strazdiņa, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte 
Žindiga,  Nepiedalās: Mārtiņš Leja,  Ilga Vecziediņa.

 Visi deputāti, kuri piedalījās sēdē, 
vienbalsīgi nolēma atsavināt nekus-
tamo īpašumu Brīvības ielā 107, 
Ogrē, lai tajā uzbūvētu pirmsskolas iz-
glītības iestādi.   
 Ogres pilsētā šobrīd ir sešas paš-
valdības vispārējās pirmsskolas izglī-
tības iestādes, taču pieejamo telpu 
nodrošinājums nav pietiekams – uz 
2019. gada 1. oktobri Ogres novadā   
rindā uz vietām pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs reģistrēti ap 
600 bērnu.
 Šī gada 16. aprīlī Ogres novada 
pašvaldības dome pieņēma lēmumu 
veikt grozījumus Ogres novada Inves-
tīciju plānā 2018. – 2020. gadam, lai 
varētu piedalīties projektu pieteikumu 
konkursā un iegūt līdzfinansējumu 
mūsdienu prasībām atbilstošas 
pirmsskolas izglītības iestādes izvei-
dei. 
 Viena no ēkām, kur varētu izveidot 
pirmsskolas izglītības iestādi, ir bijusī 
vispārējā pirmsskolas izglītības iestā-
de “Bitīte” Mālkalnes prospektā 10, 
Ogrē, kuru pašvaldība 2017. gadā  
pārņēma savā īpašumā no valsts. 

Plāno būvēt pirmsskolas izglītības iestādi Kartonfabrikas rajonā
Šajā ēkā varētu nodrošināt vietas 396 
bērniem, taču ar to vien ir par maz, lai 
apmierinātu pieprasījumu pēc vietām 
bērnudārzos, līdz ar to būtu jāveido 
pirmsskolas izglītības iestādes filiāle 
ar vietām vēl 132 bērniem.
 Izvērtējot pašvaldības īpašumā 
esošos nekustamos īpašumus, kons-
tatēts, ka pirmsskolas izglītības iestā-
des ēkas filiāles būvniecībai nav pie-
mērota īpašuma.     
 Atbilstoša apbūves teritorija ir Brīvī-

2bas ielā 107, Ogrē (platība ~4897 m ), 
kas nepieder pašvaldībai. Savulaik 
zemes komisija šī zemesgabala lieto-
tāja tiesības piešķīrusi fiziskai perso-
nai, pamatojoties uz zemes reformu 
regulējošo normatīvo aktu prasībām. 
Šobrīd lietotājam īpašuma tiesības uz 
zemes vienību nav nostiprinātas ze-
mesgrāmatā, jo viņš nav veicis tās uz-
mērīšanu. Saskaņā ar Iedzīvotāju re-
ģistra datiem 2007. gadā ir reģistrēts 
zemes vienības lietotāja miršanas 
fakts, savukārt Mantojuma reģistrā 
nav konstatēta atstātā mantojuma lie-
tas izsludināšana.
 Atbilstoši Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma 
atsavināšanas likumā noteiktajam 
pašvaldībai ir tiesības atsavināt ne-
kustamo īpašumu sabiedrībai nepie-
ciešamu izglītības objektu būvnie-
cībai.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis atzinīgi 
vērtē iespēju izveidot pirmsskolas iz-
glītības iestādi Kartonfabrikas rajonā, 
kurā ir pietiekami daudz iedzīvotāju, 
taču vecākiem nākas savas atvases 
vest uz pilsētas centrā esošajiem bēr-
nudārziem. “Uzbūvējot bērnudārzu 
šajā pilsētas rajonā, iedzīvotājiem 
sniegsim jaunu pakalpojumu, tas būs 
ievērojams solis šī rajona attīstības 
virzienā. Šobrīd pirmsskolas izglītības 
iestādes izvietotas lielākoties pilsētas 
centrā, un tas nav pareizi – pirms-
skolas izglītības pakalpojumiem ir 
jābūt pieejamiem arī citos pilsētas 
rajonos,” uzsver E. Helmanis.
 Izdevumi, kas saistīti ar nekustamā 
īpašuma atsavināšanu, tiks paredzēti 
Ogres novada pašvaldības 2021. ga-
da budžetā.

 Domes sēdē pieņemts lēmums  
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Bal-
tā dūja” nodot telpu un palīgēkas Sun-
tažu ielā 2, Ogrē.
 Biedrība “Baltā dūja” ir sabiedriskā 
labuma organizācija, kuras darbības 
mērķi ir: sabiedrības, it īpaši trūcīgo 
un sociāli mazaizsargāto personu 
grupu, sociālās labklājības celšana; 
labdarības tradīciju sekmēšana, lab-
klājības veicināšana ģimenēm, bēr-
niem un vientuļajiem cilvēkiem; palī-
dzības sniegšana krīzes un ārkārtas 
situācijās; speciālistu un partneru 
piesaistīšana materiāla, emocionāla 
un sociāla atbalsta sniegšanai. Bied-
rība jau ilgstoši sadarbojas ar Ogres 
novada Sociālo dienestu, sniedzot 
iedzīvotājiem palīdzību – bērnu pār-
tiku, apģērbu, apavus un citas sa-

dzīvei nepieciešamas lietas, vislie-
lāko atbalstu saņem ģimenes ar bēr-
niem.
 Ogres novada pašvaldībai ar bied-
rību līdz šī gada 24. jūnijam ir noslēgts 
patapinājuma līgums, ar kuru bied-
rībai bezatlīdzības lietošanā nodotas 
nedzīvojamās telpas pašvaldībai pie-
derošā nekustamā īpašumā Suntažu 

2ielā 2, Ogrē (ar kopējo platību 38 m ) 
un saimniecības ēkā. Biedrība ir vēr-
susies pašvaldībā ar lūgumu izskatīt 
iespēju par jauna patapinājuma līgu-
ma slēgšanu uz nākamo termiņu.
 Suntažu ielā 2, Ogrē, projekta “De-
institucionalizācijas un sociālie pakal-
pojumi personām ar invaliditāti un 
bērniem” ietvaros iecerēta vairāku so-
ciālo pakalpojumu izveide. Pašlaik 
tiek veikta ēkas renovācijas un pie-

lāgošanas būvprojekta izstrāde, bet 
būvdarbus plānots uzsākt 2021. gada 
1. ceturksnī, līdz ar to ēkā esošās  
telpas  iespējams nodot bezatlīdzības 
lietošanā tikai līdz būvdarbu uzsāk-
šanai. Biedrības aktīvākā darbība 
notiek palīgēkā, kuras remontam bie-
drība ir ieguldījusi finansējumu, tāpēc 
telpas var tikt nodotas lietošanā uz 
ilgāku laiku.
 Ar domes sēdē pieņemto lēmumu 
telpas ēkā Suntažu ielā 2, Ogrē, tiek 
nodotas uz laiku, kamēr biedrībai ir 
sabiedriskā labuma organizācijas sta-
tuss, bet ne ilgāk par 2020. gada 31. 
decembri, savukārt telpas palīgēkā – 
uz laiku, kamēr biedrībai ir sabied-
riskā labuma organizācijas statuss, 
bet ne ilgāk par diviem gadiem.

Biedrībai “Baltā dūja” nodos telpas bezatlīdzības lietošanā

 Šī gada martā dome pieņēma lēmumu par konkursa “Sa-
krālā mantojuma celtņu saglabāšana Ogres novadā” izslu-
dināšanu, aicinot Ogres novadā reģistrētās kristīgās drau-
dzes iesniegt pieteikumus pašvaldības finansējuma saņem-
šanai, lai savos dievnamos veiktu iecerētos darbus sakrālā 
mantojuma saglabāšanā.
 Pašvaldībā saņemti piecu draudžu iesniegumi ar projektu 
pieteikumiem, visus pieteikumus izvērtēja konkursa vērtē-
šanas komisija, savukārt dome, ņemot vērā vērtēšanas re-
zultātus, nolēma piešķirt finansējumu 16 162,79 eiro ap-
mērā draudžu iecerēto projektu īstenošanai. 
 Madlienas evaņģēliski luteriskajai draudzei piešķirti              

Piešķir finansējumu sakrālā mantojuma saglabāšanai

 Kopš šī gada 12. marta Latvijā ir 
noteikta ārkārtējā situācija ar mērķi 
ierobežot Covid-19 izplatību. Sākot-
nēji ārkārtas situācija bija izsludināta 
līdz 14. aprīlim, pēc tam līdz 12. mai-
jam, bet saskaņā ar Ministru kabineta 
2020. gada 7. maijā pieņemto rīko-
jumu Nr. 254 “Grozījumi Ministru kabi-
neta 2020. gada 12. marta rīkojumā 
Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas iz-
sludināšanu”” visā valsts teritorijā iz-
sludinātais ārkārtējās situācijas laiks 
ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību 
ir pagarināts līdz šī gada 9. jūnijam, 
vienlaikus no 12. maija mazinot vai-
rākus iepriekš noteiktos ierobežo-
jumus izglītības, sporta, dažādu pa-
sākumu organizēšanas un cilvēku 
pulcēšanās, transporta, tirdzniecības 
un tūrisma jomās. 

 Obligāts priekšnoteikums šo iero-
bežojumu mazināšanai ir cilvēku fi-
ziskās distancēšanās un epidemio-
loģisko drošības pasākumu stingra 
ievērošana visās jomās arī turpmāk.
 Pamatojoties uz Ministru kabineta 
rīkojumu Nr. 103, domes sēdē pie-
ņemts lēmums izdarīt vairākus grozī-
jumus domes 2020. gada 31. marta 
lēmumā “Par Ogres novada pašval-
dības pasākumiem ārkārtējās situāci-
jas laikā”. 
 Saskaņā ar domes lēmumu ar šī 
gada 15. maiju Ogres novada terito-
rijā tiek atvērti publiskie apskates 
objekti, tai skaitā skatu torņi, publiski 
pieejamie bērnu rotaļu laukumi, aktī-
vās atpūtas laukumi un skeitparks. 
Uzturoties šajos objektos, personām 
ir pienākums ievērot Ministru kabineta 

2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 
103 “Par ārkārtējās situācijas izsludi-
nāšanu” noteiktos sociālās distancē-
šanās ierobežojumus.
 Ogres novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēm un iestā-
dēm, kuras īsteno pirmsskolas izglītī-
bas programmu, jānodrošina obligā-
tās izglītības vecuma bērnu (5 – 6 g.) 
sagatavošanu klātienē pamatizglītī-
bas ieguvei, ievērojot noteiktos drošī-
bas pasākumus iestādēs. Gadījumā, 
ja obligātās izglītības vecuma bērnam 
nav iespējas apmeklēt izglītības ie-
stādi klātienē, izglītības iestādes vadī-
tājam jānodrošina bērnu sagatavo-
šanu pamatizglītības ieguvei attālināti 
saskaņā ar izglītības iestādes noteik-
to kārtību.

Drīkst apmeklēt apskates objektus, rotaļlaukumus un 
pirmsskolu sagatavošanas grupas pirmsskolas izglītības iestādēs 

Turpinājums 3. lpp.

3 193,44 eiro, Meņģeles evaņģēliski luteriskajai draudzei – 
3 499,25 eiro, Krapes evaņģēliski luteriskajai  draudzei –        
3 493,18 eiro, Ogres Svētā Nikolaja pareizticīgo draudzei – 
3 500 eiro un Ogres svētā Meinarda Romas Katoļu baz-
nīcas draudzei – 2 476,92 eiro.
 Tā kā 2020. gada budžeta izdevumos konkursa “Sakrālā 
mantojuma celtņu saglabāšana Ogres novadā” projektu 
realizēšanai bija paredzēts finansējums 15 000 eiro apmē-
rā, bet nepieciešamā summa ir lielāka, 1 162,79 eiro tiks 
piešķirti no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem.

Ogres Vēstures un mākslas muzejs atkal 
gaida apmeklētājus

 No 15. maija Ogres muzejs atkal vēris apmeklētājiem durvis un ir priecīgs 
uzņemt savus viesus.  Muzejs būs atvērts saskaņā ar ierasto grafiku:
 pirmdien – slēgts; otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – no 10.00 līdz 17.00; 
sestdien – no 10.00 līdz 16.00. Līdz 1. jūnijam svētdienās muzejs vēl būs slēgts.
 Tikai divas nedēļas – līdz 30. maijam – muzejā apskatāma mākslinieču un 
Ogres Mākslas skolas pasniedzēju Signes Kraukles un Žanetes Žvīgures 
izstāde “Paralēlās līnijas”, kas savus apmeklētājus gaidījusi jau kopš 
marta vidus.
  Lūgums ņemt vērā, ka apmeklētāju un darbinieku drošībai muzejā jāie-
vēro šādi noteikumi: *muzejā vienlaikus drīkst atrasties līdz 20 apmeklētājiem; 
*apmeklējuma laikā jāievēro 2 m distance, ja vien neesat no vienas mājsaim-
niecības; *ekskursijas grupām pagaidām nav pieejamas, un muzejā nenotiek 
lekcijas, izglītojošas programmas un darbnīcas; *muzejs individuāli izvērtē 
iespēju iznomāt telpas trešo pušu organizētu pasākumu norisei; *pastāvīgajā 
ekspozīcijā “Pietura Ogre” nav pieejami skārienjutīgie ekrāni un bērnu aktivitāšu 
zona, taču tas būtiski neietekmē izstādes kopējo vērtību; *ja ir slimības simptomi 
vai jāievēro karantīnas laiks, aicinām neapmeklēt muzeju; *grupām (virs 5 
cilvēkiem/vairāk par vienu mājsaimniecību) muzeja apmeklējums jāpiesaka 
iepriekš; *muzejs nodrošina iespēju ievērot roku higiēnu.

Inga Rieksta-Riekstiņa, 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja sabiedrisko attiecību speciāliste

Bibliotēka pakāpeniski atsāk darbu
 Ogres Centrālā bibliotēka no 13. maija atsākusi lasītāju apkalpošanu, 
izsniedzot lasītāju iepriekš pieprasīto, rezervēto literatūru.
 Lai izvairītos no drūzmēšanās, aicinām Ogres Centrālās bibliotēkas lasītājus 
interesējošo literatūru pasūtīt iepriekš, zvanot pa tālruni 65071947 vai 25456699 
vai rakstot uz e-pastu lasitava@ocb.lv, vai rezervēt grāmatas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://ogre.biblioteka.lv (ja ir saņemti autorizācijas dati 
– lietotājvārds un parole).
 Lūdzam gaidīt zvanu no bibliotēkas, lai vienotos par izdevumu saņemšanas 
laiku.
 Ierodoties pēc pasūtītajām grāmatām, lūgums zvanīt pa tālruni 65071947 vai 
25456699. Grāmatas tiks izsniegtas pie bibliotēkas ieejas durvīm.
 Iepriekš Ogres Centrālajā bibliotēkā paņemto grāmatu nodošanai aicinām 
izmantot grāmatu nodošanas iekārtu/kasti, kas atrodas pie bibliotēkas ieejas. 
Nodotās grāmatas tiks ievietotas  karantīnā uz 10 dienām. Tikai pēc karantīnas 
grāmatas tiks atrakstītas no lasītāja konta un ievietotas krājumā. Lūdzam 
nesatraukties, ja izsniegto grāmatu čekā uzrādās nodotas grāmatas!
 Grāmatu nodošanas iekārta/kaste nav paredzēta dāvinājumiem. Par iespē-
jām nodot dāvinājumus lūdzam sazināties ar bibliotēku.
 Bērnu literatūras nodaļas lasītava, galda spēles un rotaļlietas nebūs 
pieejamas.
 Visās Ogres novada bibliotēkās joprojām nenotiks nekādi publiskie pasākumi.
 Lai pasargātu viens otru no inficēšanās, bibliotēka stingri ievēros sanitārās 
drošības noteikumus. Izturēsimies ar atbildību pret savu un līdzcilvēku veselību!

Ogres Centrālās bibliotēkas administrācija



 2020. gada 19. maijs 2

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2020. gada 20. feb-
ruārī (protokols Nr. 3; 4. §), precizēti 
16.04.2020. (protokols Nr. 8; 19. §). 
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās 
daļas 5. punktu un piekto daļu, Minis-
tru kabineta 2017. gada 27. jūnija no-
teikumu Nr. 384 “Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu” 6. 
punktu, likuma “Par pašvaldībām” 43. 
panta pirmās daļas 13. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi nosaka:
 1.1. Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) kompetenci 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrācijas, kontroles un uzraudzī-
bas jomā;
 1.2. prasības decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu reģistrācijai un eks-
pluatācijai;
 1.3. decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku vai valdītāju atbil-
dību un pienākumus;
 1.4. asenizatoru reģistrācijas kārtī-
bu, pienākumus un atbildību;
 1.5. atbildību par saistošo noteiku-
mu pārkāpumiem.
 2. Saistošo noteikumu mērķi ir:
 2.1. noteikt decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu reģistrācijas un ap-
saimniekošanas kārtību, lai tās nera-
dītu draudus cilvēka dzīvībai, veselī-
bai un videi;
 2.2. noteikt kārtību notekūdeņu un 
nosēdumu savākšanai un izvešanai 
no decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām;
 2.3. nodrošināt, ka no decentrali-
zētajām kanalizācijas sistēmām 
savāktie notekūdeņi un nosēdumi tiek 
attīrīti notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tās.
 3. Saistošie noteikumi ir saistoši: 
 3.1. fiziskajām un juridiskajām per-
sonām pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā 
ir decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas, kuras atrodas pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā, izņemot Kra-
pes pagastu, Ķeipenes pagastu, Lau-
beres pagastu, Madlienas pagastu, 
Mazozolu pagastu, Meņģeles pa-
gastu, Suntažu pagastu, Taurupes 
pagastu, kurās notekūdeņu savākša-
nai vai attīrīšanai izmanto:
 3.1.1. rūpnieciski izgatavotas no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kurās 
attīrītos notekūdeņus novada vidē un 
kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 
m³/diennaktī;
 3.1.2. septiķus;
 3.1.3. notekūdeņu krājtvertnes.
 3.2. visām fiziskām un juridiskām 
personām, kuras nodarbojas ar no-
tekūdeņu un nosēdumu savākšanu 
un izvešanu no decentralizētajām ka-
nalizācijas sistēmām pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā (turpmāk – 
asenizators).
 4. Saistošajos noteikumos lietotie 
termini atbilst normatīvajos aktos 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas jomā un citos normatīva-
jos aktos lietotajiem terminiem.

II. Pašvaldības kompetence 
decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites jomā
 5. Pašvaldības kompetencē ir:
 5.1. organizēt pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošo decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu reģistra 
izveidi un nodrošināt tā uzturēšanu;
 5.2. kontrolēt decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu apsaimniekoša-
nas prasību ievērošanu;
 5.3. publicēt tīmekļa vietnē infor-
māciju par asenizatoriem;
 5.4. noteikt prasības decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanai;
 5.5. nodrošināt informācijas snieg-
šanu decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem par tajās uzkrāto 
notekūdeņu un nosēdumu izvešanas 
kārtību un nepieciešamību uzglabāt 
decentralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu saņemšanu apliecinošu doku-
mentāciju. 
 6. Pašvaldība ir noteikusi Ogres 
novada pašvaldības aģentūru “Ogres 
komunikācijas” (turpmāk – Pašvaldī-
bas aģentūra) kā kontroles institūciju, 
kura ir tiesīga:
 6.1. jebkurā laikā piekļūt decen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, lai 

veiktu apsaimniekošanas prasību ie-
vērošanas kontroli un notekūdeņu un 
nosēdumu paraugu noņemšanu, ie-
priekš saskaņojot ar sistēmas īpaš-
nieku vai valdītāju;
 6.2. pārbaudīt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas reģistrācijai ie-
sniegto informāciju, nepieciešamības 
gadījumā pieprasīt tās precizēšanu 
vai papildu informācijas un doku-
mentācijas iesniegšanu;
 6.3. Svītrots;
 6.4. pieprasīt rūpnieciski izgatavo-
tu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu, 
kuru attīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka 
par 5 m³/diennaktī, īpašniekam vai 
valdītājam veikt rūpnieciski izgatavo-
tas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
ārpuskārtas tehnisko apkopi pie ko-
mersanta, kas specializējies šādu 
darbu izpildē, un iesniegt apliecināju-
mu par iekārtas tehnisko stāvokli un 
norādījumus tās turpmākai ekspluatā-
cijai, ja tiek konstatēti pārkāpumi de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanā;
 6.5. pieprasīt un pārbaudīt decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu īpaš-
nieku vai valdītāju rīcībā esošo doku-
mentāciju par notekūdeņu un nosē-
dumu nodošanu asenizatoram;
 6.6. jebkurā laikā no asenizatora 
pieprasīt informāciju par asenizatora 
veiktajām darbībām, tai skaitā sa-
vākto un novadīto notekūdeņu un no-
sēdumu apjomu no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām;
 6.7. pieprasīt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas īpašniekam vai 
valdītājam risināt jautājumu par pie-
vada izbūvi centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai, ja tiek konstatēti 16.8. 
apakšpunktā noteiktie apstākļi;
 6.8. pieprasīt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas īpašniekam vai 
valdītājam veikt esošās decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai 
jaunu izbūvi, ja tiek konstatēti 16.9. 
apakšpunktā noteiktie apstākļi;
 6.9. nepieņemt no decentralizē-
tajām kanalizācijas sistēmām savāk-
tos notekūdeņus un nosēdumus, ja 
tajos esošais piesārņojums rada cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas un 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dro-
šas ekspluatācijas apdraudējuma ris-
kus un/vai ja ar asenizatoru nav no-
slēgts līgums par notekūdeņu un no-
sēdumu pieņemšanu.

III.  Minimālais biežums 
notekūdeņu un nosēdumu 

izvešanai no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām

 7. Pašvaldības administratīvās te-
ritorijas robežās esošajās decentrali-
zētajās kanalizācijas sistēmās uzkrā-
tie notekūdeņi un nosēdumi ir jāizved 
uz speciāli izveidotām notekūdeņu 
pieņemšanas vietām.
 8. Minimālais notekūdeņu izveša-
nas biežums no krājtvertnēm ir nosa-
kāms saskaņā ar šādu formulu: I = 
B/A, kur:
 I – decentralizētās kanalizācijas 
krājtvertnes izvešanas biežums mē-
nesī (reizes). Ja rezultāts ir mazāks 
par 1, to noapaļo ar divām zīmēm (vai 
vienai zīmei) aiz komata uz leju. Ja 
rezultāts lielāks par 2, to noapaļo līdz 
veseliem skaitļiem uz leju;
 B – nekustamajā īpašumā vai ne-
kustamo īpašumu grupā esošo perso-
nu kopējais ūdens patēriņš mēnesī 
(m³), pieņemot, ka vienas personas 
ūdens patēriņš ir 1,5 m³/mēnesī vai 
arī izmantojot datus par faktisko 
ūdens patēriņu;
 A – decentralizētās kanalizācijas 
tvertnes tilpums kubikmetros.
 8.1. Ja aprēķinātais I ir mazāks par 
1, tad krājtvertnē uzkrātie notekūdeņi 
un nosēdumi jāizved retāk nekā reizi 
mēnesī un ir nepieciešams aprēķināt 
minimālo izvešanas reižu skaitu gadā 
(Ig) saskaņā ar šādu formulu: Ig = 
MxI, kur:
 M – objekta izmantošanas mēnešu 
skaits gadā (maksimālais skaits 12). 
Rezultātu noapaļo līdz veseliem skait-
ļiem uz leju.
 Zinot Ig un I, jānosaka Ib – vienas 
izvešanas reize mēnešos.
 Ib = M/Ig, rezultātu noapaļo, ja 
nepieciešams, līdz vienai zīmei aiz 
komata.
 9. Faktiskais ūdens patēriņš tiek 
noteikts šādi:
 9.1. ja decentralizētās kanalizā-

cijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
nekustamajā īpašumā tiek izmantoti 
centralizētie ūdensapgādes pakalpo-
jumi, tad novadīto notekūdeņu dau-
dzumu pieņem vienādu ar patērētā 
ūdens daudzumu un notekūdeņu iz-
vešanas biežums ir nosakāms saska-
ņā ar 8. punktā norādīto formulu, ap-
rēķinā ietverot vai nu faktiskos datus 
par kopējo ūdens patēriņu mēnesī, ko 
ir fiksējis komercuzskaites mērapa-
rāts, vai šo saistošo noteikumu 8. 
punktā noteikto vienas personas 
ūdens patēriņu. Notekūdeņu daudzu-
ma uzskaitē neieskaita dārza vai 
piemājas teritorijas laistīšanai izlietoto 
ūdens daudzumu, ja tas ir noteikts ar 
šim nolūkam speciāli ierīkotu ūdens 
mēriekārtu;
 9.2. ja decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
nekustamajā īpašumā tiek izmantota 
lokālā ūdens iegūšanas iekārta, tā var 
tikt aprīkota ar ūdens patēriņa mēr-
aparātu, kura rādījumus par patērēto 
ūdeni izmanto novadīto notekūdeņu 
daudzuma noteikšanai. Šādā gadīju-
mā decentralizētajā kanalizācijas 
sistēmā uzkrāto notekūdeņu izveša-
nas biežums ir nosakāms, aprēķinā 
ietverot faktiskos datus par nekusta-
majā īpašumā izlietoto ūdens daudzu-
mu, ko ir fiksējis ūdens patēriņa mērī-
tājs. Ja to nav iespējams ierīkot, tad 
notekūdeņu daudzuma noteikšanai 
piemēro šo saistošo noteikumu 8. 
punktā noteikto vienas personas 
ūdens patēriņu.
 10. Minimālais notekūdeņu un no-
sēdumu izvešanas biežums no septi-
ķa ir viena reize gadā.
 11. Minimālais nosēdumu izveša-
nas biežums no rūpnieciski izgatavo-
tām attīrīšanas iekārtām, kuras attīrī-
tos notekūdeņus novada vidē un kuru 
kopējā jauda ir mazāka par 5 m³/dien-
naktī, ir nosakāms, ievērojot iekārtas 
ražotāja izdoto tehnisko dokumen-
tāciju vai instrukcijas par šo iekārtu 
ekspluatāciju, vai − gadījumā, ja de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašnieka vai valdītāja rīcībā nav ie-
kārtas sākotnējās tehniskās doku-
mentācijas − atbilstoša komersanta 
rakstveida atzinumu par iekārtas eks-
pluatācijas nosacījumiem.
IV. Decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistrācijas kārtība, 
kontrole un uzraudzība

 12. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrācijas kārtība:
 12.1. pašvaldības teritorijā esoša 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
valdītājs, kura īpašumā esošā decen-
tralizētā kanalizācijas sistēma nav 
reģistrēta, iesniedz decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu reģistra uzturētā-
jam – Pašvaldības aģentūrai (turpmāk 
arī – reģistra uzturētājs) – decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas reģistrā-
cijas iesniegumu atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem pievienotajai veid-
lapai (Pielikums Nr. 1);
 12.2. reģistra uzturētājs iesniegu-
mu izskata mēneša laikā no tā sa-
ņemšanas dienas, nosaka notekūde-
ņu un nosēdumu izvešanas biežumu 
no decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas un to reģistrē reģistrā. Nepie-
ciešamības gadījumā sistēmas īpaš-
niekam vai valdītājam var pieprasīt ie-
sniegt papildu informāciju un doku-
mentāciju;
 12.3. gadījumā, ja decentralizētajā 
kanalizācijas sistēmā tiek uzkrāti ne 
tikai sadzīves notekūdeņi vai nosē-
dumi, bet arī ražošanas notekūdeņi, 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas īpašniekam vai valdītājam kopā 
ar reģistrācijas iesniegumu ir jāie-
sniedz akreditētā laboratorijā veiktas 
notekūdeņu vai nosēdumu kvalitātes 
pārbaudes rezultāti, kuri nav vecāki 
par sešiem mēnešiem;
 12.4. reģistra uzturētājs trīs darba 
dienu laikā pēc reģistrācijas decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu īpaš-
nieku vai valdītāju informē par tā sistē-
mas reģistrāciju, nosūtot apliecināju-
mu, kurā norāda minimālo biežumu 
notekūdeņu un nosēdumu izvešanai 
no decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas, kas jāievēro sistēmas apsaim-
niekošanā;
 12.5. decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekam vai valdītājam 
nekavējoties, bet ne vēlāk kā mēneša 
laikā pēc īpašuma iegādes vai pēc no-
tikušām izmaiņām, decentralizētās 

Saistošie noteikumi Nr. 3/2020 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Ogres novada pašvaldībā” 

kanalizācijas sistēmas izmaiņas (tās 
pārbūve vai veida maiņa, īpašuma 
pieslēgums centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai, mainījies notekūdeņu 
novadīšanas plānotais apjoms, dek-
larēto vai faktiski dzīvojošo personu 
skaits) jāiesniedz paziņojums reģis-
tra uzturētājam par izmaiņām reģis-
trācijas iesniegumā norādītajā infor-
mācijā;
 12.6. decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekam vai valdītājam ir 
tiesības lūgt reģistra uzturētājam pār-
skatīt noteikto notekūdeņu vai nosē-
dumu izvešanas biežumu no decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas, 
iesniedzot apliecinājumu par faktiskā 
ūdens patēriņa daudzuma vai uzskai-
tes izmaiņām informācijā, kas ie-
sniegtas reģistrācijas iesniegumā.
 13. Ja Pašvaldības aģentūrai ra-
dušās šaubas par decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas apsaimniekoša-
nas prasību ievērošanu un tās atbilstī-
bu normatīvo aktu regulējumam, ir tie-
sības rakstiski pieprasīt decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas īpašnie-
kam:
 13.1. nodrošināt piekļuvi decentra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai, tās 
darbības pārbaudei;
 13.2. veikt decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas ārpuskārtas tehnis-
ko apkopi pie atbilstoša komersanta, 
kas specializējies šādu darbu izpildē, 
un iesniegt apliecinājumu par iekārtas 
tehnisko stāvokli un norādījumus tās 
turpmākai ekspluatācijai;
 13.3. veikt decentralizētajā kanali-
zācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu 
paraugu analīzes šo saistošo notei-
kumu 16.4. un 16.5. punktā noteikta-
jos gadījumos;
 13.4. veikt decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas pārbūvi vai jaunas 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas izbūvi vai uzstādīšanu, lai novēr-
stu videi nodarāmo kaitējumu, vai risi-
nāt jautājumu par pieslēgšanos cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai.

V. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku vai valdītāju 

atbildība un pienākumi
 14. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieki vai valdītāji par sa-
viem līdzekļiem nodrošina tajās sa-
vākto notekūdeņu un nosēdumu re-
gulāru izvešanu, izmantojot aseniza-
toru, kas ir reģistrējies pašvaldībā, at-
bilstoši saistošo noteikumu prasībām.
 15. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku vai valdītāju atbil-
dība ir ekspluatēt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas atbilstoši MK 
noteikumu Nr. 384 un šo saistošo no-
teikumu prasībām.
 16. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmas īpašniekam vai valdītājam 
papildus MK noteikumos Nr. 384  no-
teiktajam ir šādi pienākumi:
 16.1. nodrošināt radīto notekūdeņu 
un nosēdumu uzkrāšanu vai attīrīša-
nu ekspluatācijā nodotās normatīva-
jiem aktiem atbilstošās decentralizē-
tajās kanalizācijas sistēmās;
 16.2. nodrošināt  Pašvaldības 
aģentūras pārstāvim piekļuvi decen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, lai 
veiktu apsekošanu un ekspluatācijas 
prasību ievērošanas kontroli un no-
tekūdeņu un nosēdumu parauga no-
ņemšanu;
 16.3. uzrādīt Pašvaldības aģen-
tūras pārstāvim apliecinošu doku-
mentāciju par notekūdeņu vai nosē-
dumu nodošanu asenizatoram. Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu saņemšanu pierādošu doku-
mentu var kalpot noslēgts līgums par 
decentralizētajā kanalizācijas sistē-
mā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 
nodošanu attīrīšanai vai decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu sa-
ņemšanas darījumu apliecinošs at-
taisnojuma dokuments, kurā uzrādīta 
pakalpojuma sniegšanas adrese, dati 
par savākto notekūdeņu daudzumu, 
pakalpojumu sniegšanas datums, pa-
kalpojumu sniedzēja rekvizīti un pa-
kalpojuma summa;
 16.4. segt izmaksas Pašvaldības  
aģentūrai, kas saistītas ar notekūde-
ņu paraugu analīžu veikšanu, ja uz-
krāto notekūdeņu paraugu analīzēs 
tiek konstatētas vielas, kuras neatbilst 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtību noteiktajām piesārņojošo 

vielu koncentrācijām, pēc to faktiska-
jām izmaksām saskaņā ar izrakstīto 
rēķinu;
 16.5. par saviem līdzekļiem nodro-
šināt notekūdeņu un nosēdumu kvali-
tātes pārbaudi akreditētā laboratorijā, 
ja decentralizētā kanalizācijas sistē-
mā tiek uzkrāti ne tikai sadzīves no-
tekūdeņi, lai reģistrētos decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas reģistrā;
 16.6. atbilstoši prasībām veikt de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
ārpuskārtas tehnisko apkopi pie ko-
mersanta, kas specializējies šādu 
darbu izpildē, un iesniegt apliecināju-
mu par iekārtas tehnisko stāvokli un 
norādījumus tās turpmākai ekspluatā-
cijai, ja tiek konstatēti pārkāpumi de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
apsaimniekošanā;
 16.7. līdz kārtējā gada 1. aprīlim 
iesniegt reģistra uzturētājam atbil-
stoša komersanta rakstveida aplieci-
nājuma kopiju par veikto decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas tehnisko 
apkopi, par tās tehnisko stāvokli un 
turpmākajiem norādījumiem tās eks-
pluatācijā, ja nekustamajā īpašumā 
tiek ekspluatētas rūpnieciski izgata-
votas notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tas, kuras attīrītos notekūdeņus nova-
da vidē un kuru kopējā jauda ir mazā-
ka par 5 m³/diennaktī;
 16.8. risināt jautājumu par pievada 
izbūvi centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, ja ir konstatēts, ka sistēmas 
tehniskais stāvoklis neatbilst norma-
tīvo aktu prasībām un tās turpmākā 
ekspluatācija rada vai var radīt kaitē-
jumu videi un cilvēku veselībai, un ja 
nekustamam īpašumam piegulstoša-
jā ielā atrodas centralizētās kanalizā-
cijas sistēmas cauruļvadi;
 16.9. veikt esošās decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai 
jaunu izbūvi, ja ir konstatēts, ka sistē-
mas tehniskais stāvoklis neatbilst 
normatīvo aktu prasībām un tās turp-
mākā ekspluatācija rada vai var radīt 
kaitējumu videi un cilvēku veselībai, ja 
nekustamam īpašumam piegulsto-
šajā ielā neatrodas centralizētās ka-
nalizācijas sistēmas cauruļvadi.

VI. Asenizatoru reģistrācijas 
kārtība un kontrole

 17. Decentralizētos kanalizācijas 
pakalpojumus ir tiesīgs sniegt aseni-
zators, kurš atbilst šajos saistošos 
noteikumos noteiktajām prasībām un 
ir reģistrējies Pašvaldības aģentūrā.
 18. Asenizatoram ir pienākums:
 18.1. nodrošināt decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu saņemšanas 
attaisnojošos dokumentus atbilstoši 
MK noteikumos Nr. 384 un šajos sai-
stošajos noteikumos noteiktajām pra-
sībām un to izsniegšanu decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu īpašnie-
kiem vai valdītājiem;
 18.2. veikt Ogres novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā esoša-
jās decentralizētajās kanalizācijas 
sistēmās savākto notekūdeņu un no-
sēdumu, kā arī dūņu apjoma uzskaiti;
 18.3. pārvadāt decentralizētajās 
kanalizācijas sistēmās savāktos no-
tekūdeņus ar šim nolūkam paredzētu 
specializētu transportlīdzekli;
 18.4. noslēgt rakstveida līgumu ar 
notekūdeņu un/vai nosēdumu attīrī-
šanas iekārtu īpašniekiem par decen-
tralizētajās kanalizācijas sistēmās 
savākto notekūdeņu un/vai nosēdu-
mu novadīšanu un attīrīšanu;
 18.5. nodrošināt visu nepiecieša-
mo pasākumu un darbību veikšanu, 
lai nepieļautu centralizētās kanalizā-
cijas sistēmas aizsērējumu decentra-
lizētajās kanalizācijas sistēmās sa-
vākto notekūdeņu novadīšanas rezul-
tātā;
 18.6. nodrošināt visu nepiecieša-
mo pasākumu un darbību veikšanu, 
lai nepieļautu bīstamo atkritumu, kuru 
savākšanai normatīvajos aktos ir no-
teikta īpaša kārtība un prasības, no-
nākšanu centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu notekūdeņu novadīšanas re-
zultātā;
 18.7. līdz kārtējā gada 1. martam 
iesniegt Pašvaldības aģentūrai rakst-
veida deklarāciju par iepriekšējā 
saimnieciskajā gadā izvesto notek-
ūdeņu un nosēdumu apjomu konkrē-
tās pašvaldības teritorijā saskaņā ar 
pielikumā pievienoto veidlapu (Pieli-
kums Nr. 2). 

Turpinājums 3. lpp.



3 2020. gada 19. maijs

 19. Papildus MK noteikumos Nr. 
384 noteiktajām reģistrācijas prasī-
bām asenizators iesniedz Pašvaldī-
bas aģentūrā rakstveida iesniegumu 
(Pielikums Nr. 3), kuram pievieno 20. 
punktā norādīto rakstveida informā-
ciju. 
 20. Reģistrācijas veikšanai aseni-
zators iesniedz attiecīgus dokumen-
tus, apliecinot, ka:
 20.1. ir tiesīgs veikt kravas auto-
pārvadājumus vai pašpārvadājumus 
Latvijas Republikas teritorijā, izņe-
mot, ja pakalpojums tiks sniegts ar 
traktortehniku, izmantojot asenizāci-
jas mucu;
 20.2. iesnieguma iesniegšanas 
dienā asenizatoram Latvijā nav no-
dokļu parādu, tai skaitā, valsts sociā-
lās apdrošināšanas obligāto iemaksu 
parādu, kas kopsummā pārsniedz 
150 EUR.
 21. Lai veiktu reģistrāciju, Pašval-
dības aģentūra pārbauda iesniegto 
informāciju un pārliecinās par:
 21.1. Latvijas Republikas Uzņēmu-
mu reģistra piešķirtajiem asenizatora 
reģistrācijas datiem, ja asenizators ir 
juridiska persona;
 21.2. Valsts ieņēmumu dienesta 
publiskajā datu bāzē reģistrētajiem 
datiem par ienākuma nodokļa maksā-
tājiem, ja asenizators ir fiziska per-
sona.
 22. Asenizatoram ir tiesības pa-
šam iegūt un iesniegt Pašvaldības 
aģentūrai saistošo noteikumu 21. 
punktā minēto informāciju apliecino-
šus dokumentus.
 23. Asenizatora reģistrācija tiek 
veikta, ja tas ir izpildījis šo saistošo 
noteikumu prasības, iesniedzot visus 
nepieciešamos dokumentus un pēc 
to izvērtēšanas Pašvaldības aģen-
tūra pieņemot lēmumu ir atzinusi, ka 
asenizators atbilst šajos saistošajos 
noteikumos izvirzītajām prasībām.
 24. Asenizatora iesniegums tiek 
izskatīts piecpadsmit darba dienu lai-
kā no tā saņemšanas dienas. Iesnie-
gums tiek uzskatīts par saņemtu ar 
brīdi, kad ir iesniegti visi saistošajos 
noteikumos norādītie nepieciešamie 
dokumenti.
 25. Pašvaldības aģentūra trīs dar-
ba dienu laikā pēc lēmuma pieņem-
šanas publicē pašvaldības tīmekļa 
vietnē informāciju par asenizatora re-
ģistrāciju normatīvo aktu noteiktajā 
kārtībā. Reģistrācijas neveikšanas 
gadījumā Pašvaldības aģentūra no-
sūta rakstveida informāciju aseniza-
toram par trūkumiem, kas konstatēti 
reģistrācijas iesnieguma izskatīšanas 
gaitā, un norāda to novēršanas ter-
miņu. Gadījumā, ja trūkumi netiek no-
vērsti norādītajā termiņā, asenizatora 
reģistrācijas iesniegums tiek uzska-
tīts par neiesniegtu un saņemtie do-
kumenti tiek atgriezti asenizatoram.
 26. Ja asenizatora darbībās tiek 
konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, 
kas skar ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas jomu, komerctiesī-
bu jomu, profesionālās darbības sfē-
ru, finanšu saistību izpildi, kravu auto-
pārvadājumu jomu vai vides aizsar-
dzības jomu, Pašvaldības aģentūra 
anulē attiecīgā asenizatora reģistrā-
cijas faktu, nosūtot rakstveida paziņo-
jumu asenizatoram, un dzēš par to zi-
ņas pašvaldības tīmekļa vietnē.
 27. Saistošo noteikumu 26. punk-
ta gadījumā asenizatora pienākums ir 
trīs darba dienu laikā no paziņojuma 
saņemšanas dienas iesniegt Pašval-
dībai aģentūrai saistošo noteikumu 
18.7. punktā noteikto informāciju par 
periodu līdz reģistrācijas anulēšanas 
dienai.
 28. Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt 
reģistrācijas anulēšanas faktu, piec-
padsmit darba dienu laikā no paziņo-
juma saņemšanas iesniedzot rakst-
veida iesniegumu Pašvaldības aģen-
tūrai, kurā tiek norādīts lūguma pama-
tojums un ziņas par iesniegumā ie-
tvertajiem apgalvojumiem. Reģistrā-
cijas anulēšanas fakta apstrīdēšana 
neaptur saistošo noteikumu 26. punk-
tā norādītā paziņojuma darbību un 
neatbrīvo asenizatoru no saistošo no-
teikumu 26. punktā paredzētās infor-
mācijas iesniegšanas.
 29. Ziņas par asenizatoru pašval-
dības tīmekļa vietnē tiek atjaunotas, 
pamatojoties uz Pašvaldības aģentū-
ras direktora lēmumu, ar kuru atcelts 
reģistrācijas anulēšanas fakts.
 30. Gadījumā, ja asenizatora re-

Saistošie noteikumi Nr. 3/2020 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Ogres novada pašvaldībā” 

ģistrācija ir anulēta, pamatojoties uz 
apstiprinošu informāciju, ka aseniza-
toram ir apturēta vai anulēta kravas 
autopārvadājumu veikšanas licence 
Latvijas Republikas administratīvajā 
teritorijā, ziņas par asenizatora reģis-
trāciju tiek atjaunotas, pamatojoties 
uz kompetentās valsts iestādes lēmu-
mu, kas izskata jautājumus par kravas 
autopārvadājumu licences un licen-
ces kartītes darbības apturēšanu uz 
laiku vai anulēšanu.
 31. Gadījumā, ja decentralizētos 
kanalizācijas pakalpojumus nodro-
šina Pašvaldības aģentūra, par šo 
faktu reģistrā tiek veikts atbilstošs ie-
raksts.
VII. Administratīvā atbildība par 

saistošo noteikumu neievērošanu
 32. Administratīvā pārkāpuma 
procesu par saistošajos noteikumos 
minētajiem pārkāpumiem līdz admi-
nistratīvā pārkāpuma lietas izskatī-
šanai veic Ogres novada pašvaldības 
policija. Administratīvā pārkāpuma 
lietu izskata Administratīvā komisija.
 33. Saistošo noteikumu neievēro-
šanas gadījumā persona tiek brīdinā-
ta, ja 30 dienu laikā netiek novērsti trū-
kumi, personai tiek piemērots naudas 
sods.
 34. Par saistošo noteikumu prasī-
bu neievērošanu piemēro naudas so-
du:
 34.1. fiziskām personām – līdz 350 
EUR;
 34.2. juridiskām personām – līdz 
1400 EUR.
 35. Svītrots.
 36. Administratīvās komisijas lē-
mumu var pārsūdzēt tiesā normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā.
 37. Administratīvais sods šo sais-
tošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo 
no pienākuma novērst pārkāpumu, kā 
arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto 
zaudējumu atlīdzināšanas.

1VII . Administratīvā atbildība par 
saistošo noteikumu pārkāpumu

1 37.  Saistošo noteikumu izpildi 
kontrolē un administratīvā pārkāpuma 
procesu veic Ogres novada pašvaldī-
bas policijas amatpersonas.

2 37.  Par saistošo noteikumu neie-
vērošanu, ja atbildība nav noteikta ci-
tos nozari regulējošos normatīvajos 
aktos, fiziskām un juridiskām perso-
nām piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu:

2 37.  1. fiziskām personām līdz – 70 
soda vienībām;

2 37.  2. juridiskām personām – līdz 
280 soda vienībām.

3 37.  Administratīvais sods šo no-
teikumu pārkāpēju neatbrīvo no pie-
nākuma novērst pārkāpumu, kā arī no 
pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudē-
jumu atlīdzināšanas.

VIII. Personas datu apstrāde
 38. Personas datu apstrādes mēr-
ķis ir: 
 38.1. decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra izveide un uzturēša-
na;
 38.2. asenizatoru reģistra izveide 
un uzturēšana.
 39. Personas datu papildu ieguves 
avots – Zemesgrāmata, Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrs, Valsts ze-
mes dienests, Ogres novada pašval-
dības centrālās administrācijas “Og-
res novada pašvaldība” Ogres nova-
da būvvalde. 
 40. Personas datu apstrādes juri-
diskais pamatojums – personas datu 
apstrāde tiek veikta, pamatojoties uz 
Ūdenssaimniecības pakalpojuma 
likumā un MK noteikumos Nr. 384 un 
citos normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām. Personas datu apstrāde 
tiek veikta saskaņā ar Eiropas Par-
lamenta un Padomes regulas Nr. 
2016/679 par fizisku personu aizsar-
dzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (turpmāk 
– Vispārīgā datu aizsardzības regula) 
noteikumiem.
 41. Personas datu apstrāde tiek 

veikta, ievērojot šādus principus:
 41.1. personas datu apstrāde tiek 
veikta likumīgi, godprātīgi un datu 
subjektam pārredzamā veidā;
 41.2. personas dati tiek apstrādāti 
adekvāti, atbilstoši un tikai tie, kas ne-
pieciešami apstrādes nolūku sasnieg-
šanai;
 41.3. personas dati tiek apstrādāti 
tādā veidā, lai tiktu nodrošināta at-
bilstoša personas datu drošība, to-
starp aizsardzība pret neatļautu vai 
nelikumīgu apstrādi un pret nejaušu 
nozaudēšanu, iznīcināšanu vai sabo-
jāšanu, izmantojot atbilstošus tehnis-
kos vai organizatoriskos pasākumus;
 41.4. tiek apstrādāti tikai precīzi 
personas dati, un, ja tas būs nepiecie-
šams, tos atjauninās;
 41.5. personas dati tiek vākti tikai 
konkrētos, skaidros un leģitīmos no-
lūkos, un to turpmākā apstrāde netiks 
veikta ar minētajiem nolūkiem nesa-
vietojamā veidā. Izņemot, ja tas būs 
nepieciešams, lai izpildītu tiesību ak-
tos noteiktās funkcijas un pienāku-
mus.
 42. Personas datu glabāšanas 
laiks ir desmit gadi, pēc datu dzēša-
nas no reģistra.
 43. Personas datu saņēmēji – per-
sonas datu apstrādi var veikt Pašval-
dības aģentūras darbinieki.
 44. Datu subjekta tiesības – datu 
subjekta tiesības nosaka un regulē 
Vispārīgā datu aizsardzības regula, 
t.sk., bet ne tikai, pieprasīt pārzinim 
piekļuvi saviem personas datiem un to 
labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes 
ierobežošanu attiecībā uz sevi, vai 
tiesības iebilst pret apstrādi, kā arī tie-
sības uz datu pārnesamību; tiesības 
kontaktēties un iesniegt sūdzību pār-
zinim vai Datu valsts inspekcijai.
 45. Personas datu apstrādē netiek 
automatizēta lēmumu pieņemšana, 
tostarp profilēšana.
 46. Pārzinis personas datu apstrā-
dei saistošo noteikumu ietvaros ir 
Pašvaldības aģentūra.

IX. Noslēguma noteikumi
 47. Ja ekspluatētā decentralizētā 
kanalizācijas sistēma neatbilst šajos 
saistošajos noteikumos un normatī-
vajos aktos izvirzītajām prasībām, de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašnieks vai valdītājs nodrošina tās 
atbilstību šo saistošo noteikumu un 
normatīvo aktu prasībām ne vēlāk kā 
līdz 2021. gada 31. decembrim.
 48. Ja decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašnieks vai valdītājs 
nav nodrošinājis decentralizētā kana-
lizācijas sistēmas atbilstību normatī-
vajos aktos izvirzītajām prasībām šo 
saistošo noteikumu 47. punktā noteik-
tajā termiņā, decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas īpašnieks vai valdī-
tājs atrisina jautājums par pievadu 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, 
ja nekustamajam īpašumam piegul-
stošajā ielā atrodas centralizētās ka-
nalizācijas sistēmas cauruļvadi, ne 
vēlāk kā līdz 2023. gada 31. decem-
brim.
 49. Ogres novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esoša nekus-
tamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs 
līdz 2020. gada 31. decembrim ie-
sniedz decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra uzturētājam pirmrei-
zējo decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas iesniegumu.
 50. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2020. gada 20. maijā.

Pārejas noteikumi
 1. Saistošos noteikumu VII. nodaļa 
“Administratīvā atbildība par saistošo 
noteikumu neievērošanu” zaudē spē-
ku vienlaikus ar Administratīvās atbil-
dības likuma spēkā stāšanos.
 2. Saistošo noteikumu VII.1 nodaļa 
“Administratīvā atbildība par saistošo 
noteikumu pārkāpumu” stājas spēkā 
vienlaikus ar Administratīvās atbildī-
bas likumu.

Domes priekšsēdētājs  E. Helmanis

Turpinājums no 2. lpp.

Aizsaulē aizgājuši (20.03.2020. – 16.04.2020.)

Magone Armane, dz. 1935.
Juris Babris, dz. 1965.
Ēriks Bēms, dz. 1949.
Edvīns Bisenieks, dz. 1958.
Emīlija Česnovska, dz. 1928.
Lidija Čiževska, dz. 1951.

Juris Dolgojs, dz. 1945.
Egils Eglīte, dz. 1947.
Dzintra Freimane, dz. 1949.
Mārtiņš Kalniņš, dz. 1934.
Aina Lūcija Kasperoviča, dz. 1938.
Janīna Kivriņa, dz. 1939.

Viktors Križevičus, dz. 1968.
Juris Lapsa, dz. 1953.
Jūlijs Līdaks, dz. 1940.
Roberts Ļeonkovs, dz. 1973.
Janina Morozova, dz. 1952.
Roberts Ozoliņš, dz. 1952.
Olga Petrakova, dz. 1937.
Sergejs Potapovs, dz. 1970.
Gatis Skujiņš, dz. 1968.

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Marija Staseloviča, dz. 1946.
Dailis Šterns, dz. 1947.
Andris Terlāns, dz. 1967.
Jūlija Turka, dz. 1927.
Velta Veikšina, dz. 1928.
Vladimirs Zirjanovs, dz. 1933.

 Mūžības ceļā devies Ogres Goda pilsonis, 
Viestura ordeņa kavalieris Vitauts Mihalovskis.
 Ar Ogri Limbažu rajona Viļķenē dzimušā V. 
Mihalovska dzīve saistīta kopš 1968. gada, 
kad jaunais sporta spēļu speciālists, ar izcilību 
pabeidzis Latvijas Valsts fiziskās kultūras 
institūtu, pēc sadales norīkots darbā par ro-
kasbumbas treneri Ogres Bērnu un jaunatnes 
sporta skolā. Darba gaitas uz vienu gadu 
nācies pārtraukt, jo augstskolas absolvents 
iesaukts obligātajā dienestā Padomju armijā. 
Atgriezies Ogrē, V. Mihalovskis turpināja darbu 
sporta skolā, no 1980. līdz 1987. gadam bija 
šīs skolas direktors. Ogres Bērnu un jaunatnes 
sporta skolā izauguši daudzi republikas iz-
lases spēlētāji un sporta meistari. 1971. gadā 
Augstākās sporta meistarības skolā V. Miha-
lovskis veica Latvijas izlases komandas tre-

nera pienākumus, sagatavojot to Vissavienības skolēnu spartakiādei Kazahijā – 
komanda izveidojās par vienu no spēcīgākajām Padomju Savienībā. 
 Rokasbumbai V. Mihalovskis pastiprināti pievērsies studiju laikā, spēlējis 
institūta rokasbumbas izlases komandā. Pēc institūta beigšanas un dienesta 
armijā V. Mihalovskis vienu sezonu bijis Latvijas Lauksaimniecības akadēmijas, 
tad atgriezies Fizkultūras institūta komandā, vēlāk – Ogres rajona un Latvijas 
lauku sporta biedrības “Vārpa” izlases komandās.
 Līdz ar pārmaiņām Latvijā, tai  atgūstot neatkarību, mainījās arī V. Mihalovska 
dzīve – 1991. gadā viņš kļuva par Ogres 54. zemessardzes bataljona Ikšķiles 
vada komandieri, 1993. gadā – par bataljona štāba Operāciju plānošanas 
virsnieku. 1995. gadā V. Mihalovskis tika pārcelts dienestā Nacionālo bruņoto 
spēku (NBS) štābā par Operācijas plānošanas pārvaldes apmācības daļas 
virsnieku, vēlāk kļuva par šīs pārvaldes priekšnieku. Zināšanas un militārā 
pieredze gūta mācībās ASV Nacionālajā gvardē, NATO mācībās Dānijā, Ope-
rāciju plānošanas mācībās Lielbritānijā, Baltic Challenge mācībās Latvijā un 
ASV Džordža Maršala skolā Vācijā.
 1998. gadā V. Mihalovski pārcēla uz Latvijas Aizsardzības ministriju, lai 
sagatavotu aizsardzības atašeja darbam, kas turpmāk, līdz 2007. gadam, veikts 
Dānijā, Zviedrijā, Norvēģijā, Lielbritānijā un Nīderlandē. Militārā dienesta gados 
iegūta pulkvežleitnanta pakāpe. 
 Par godprātīgu darbu V. Mihalovskis vairākkārt saņēmis Latvijas Republikas 
Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto spēku apbalvojumus, 2004. gadā 
viņam piešķirts IV šķiras Viestura ordenis.
 Par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas valsts attīstībā un Ogres pilsētas kultūras 
un sporta tēla veidošanā 2011. gadā V. Mihalovskim piešķirts Ogres novada 
pašvaldības augstākais apbalvojums – tituls “Ogres Goda pilsonis”.
 Savu piederību Ogrei V. Mihalovskis ir raksturojis šādi: “Laikam attieksmi pret 
kaut ko vislabāk raksturo, ja saka “Mans...”. “Mana valsts”, “Mana pilsēta”, 
“Mana Ogre”… Un es godīgi saku “Mana Ogre”! Šeit pavadīti interesanti, radoši 
un saspringta darba pilni gadi. Lai arī darbs vai dienests laiku pa laikam ir mani 
aizvedis prom no šīs pilsētas, atkal esmu atgriezies pie “trim priedēm, kur Ogre 
ar Daugavu tiekas”.”
 Vairāku desmitu gadu garumā V. Mihalovska vaļasprieks ir saistītās ar 
fotografēšanu – tai  uzmanība pastiprināti pievērsta pēc dienesta armijā. Kopš 
1971. gada viņa dzīve ir saistīta ar foto klubu “Ogre” – aktīvi tajā darbojoties un 
radoši augot, vēlāk kļūstot par šī foto kluba vadītāju. Tapušas 12 personāl-
izstādes, piedalījies izstādēs ne tikai Latvijā, bet arī Dānijā, Dienvidslāvijā, 
Japānā un Slovākijā, kā arī dažādās radošajās darbnīcās, foto akcijās un 
projektos. 
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Ar 
skumjām atvadāmies no lieliska cilvēka, foto kluba vadītāja, fotogrāfa, 
rokasbumbas trenera un pulkvežleitnanta Vitauta Mihalovska. Vitauts daudziem 
paliks atmiņā kā piemērs tam, cik daudz dzīves laikā var paveikt cilvēks, paliks 
atmiņā kā cilvēks, kurš prata atbalstīt īstajā brīdī. Lai Tev, Vitaut, gaišs ceļš 
mūžībā!”
 Atvadoties no V. Mihalovska, Ogres novada pašvaldība izsaka visdziļāko 
līdzjūtību viņa ģimenei un draugiem.

Mūžībā devies Ogres Goda pilsonis 
Vitauts Mihalovskis (15.02.1946. – 09.05.2020.)

 Šobrīd dzīvojam krīzes apstākļos, taču viss ir pārejošs. Apstākļi un laiki bijuši 
dažādi, un arī nākotne būs dažāda. Izturība ir prasme, ko apgūstam visas dzīves 
laikā. Kas mums palīdz? Ģimene, tuvi cilvēki, darbs, draugi, kāda aizraušanās, 
taču noteikti arī vide, kurā dzīvojam. Kas veido identitāti? Kultūras mantojums, 
svētvietas, pieminekļi, vēstures liecības? Jā, taču, manuprāt, vissvarīgākā daļa 
esam mēs paši – cilvēki, ar saviem darbiem, attiecībām veidojot un uzturot vidi, 
kurā dzīvojam, kuru saņemam no senčiem un nododam saviem bērniem. Mūs-
dienās kultūras mantojumu aizvien vairāk saprotam ne tikai kā materiālo kultūras 
mantojumu, bet arī kā garīgo jeb nemateriālo, kas lielā mērā arī nosaka vietas 
identitāti. 
 Aicinu visus, kuriem ir svarīgs nemateriālās kultūras mantojums,dalīties ar to, 
piedaloties akcijā “Ogresgala pagasta cilvēki notikumos un stāstos”. Akcijas 
mērķis ir apkopot Ogresgala pagasta iedzīvotāju stāstus par cilvēkiem, dzimtām, 
vietām, spilgtiem notikumiem Ogresgala pagastā dažādos laikos. Dalīties 
atmiņās un stāstos par piedzīvoto īpaši aicināti mūsu pagasta seniori, taču arī 
dažāda vecuma cilvēkiem, tostarp jauniešiem, ir ko teikt. Faktus nereti laika 
ritējums mēdz grozīt, pielāgot, ietekmēt, bet cilvēku sajūtas nē – ne labās, ne 
sliktās.  
 Stāstus un, ja iespējams, fotomateriālus, lūdzu atsūtīt līdz šī gada 1. jūlijam uz 
e-pastu ilze.ciscakova@ogresnovads.lv vai pa pastu: pasta adrese Ogresgala 
pagasta pārvalde, Bumbieru iela 9, Ogresgals, Ogresgala pagasts, Ogres no-
vads, LV-5041, vai Ciemupes Tautas nams, Liepu gatve 12, Ciemupe, Ogres-
gala pagasts, Ogres novads, LV-5001.
 Nav lielu vai mazu notikumu, visi ir svarīgi, kad tos izstāsta. Stāstus apko-
posim un, ja iedzīvotāji būs atsaucīgi un savākto materiālu būs pietiekami daudz,  
veidosim stāstu krājumu. Tālruņi papildu informācijai: 65035124 (Ogresgala 
pagasta pārvalde), 65035141 (Ogresgala bibliotēka).

Ilze Čiščakova, 
Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja

Aicinājums piedalīties akcijā “Ogresgala 
pagasta cilvēki notikumos un stāstos”



 2020. gada 19. maijs 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

 Kopš šī gada 24. aprīļa Latvijas 
mežos ir noteikts ugunsnedrošais 
laika posms. Saskaņā ar Latvijas Re-
publikas Ministru kabineta 01.09. 
2016. noteikumu Nr. 238  “Ugunsdro-
šības noteikumi” 423. punktu  meža 
ugunsnedrošajā laika posmā 
 AIZLIEGTS:
· kurināt ugunskurus mežā un pur-
vos, izņemot īpaši ierīkotas vietas, 
kas nepieļauj uguns izplatīšanos 
ārpus šīs vietas;
· atstāt ugunskurus bez uzraudzī-
bas. Ugunskura vietu atstāj, kad 
uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnī-
gi beigusies;
·  nomest mežā, purvos vai uz tos 
šķērsojošiem ceļiem degošus vai 
gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un 
citus priekšmetus;
· veikt mežā un purvos spridzināša-
nas darbus un organizēt šaušanas 

Latvijas mežos – ugunsnedrošais laiks

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2020. gada 19. mar-
tā (protokols Nr. 5; 25. §), precizēti 
16.04.2020. (protokols Nr. 8; 21. §). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašval-
dībām” 43. panta pirmās daļas 7. 
punktu, Reklāmas likuma 7. panta tre-
šo daļu un Ministru kabineta 2012. 
gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732 
“Kārtība, kādā saņemama atļauja rek-
lāmas izvietošanai publiskās vietās 

vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu” 28. punktu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2013. gada 21. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 50/2013 “Par reklā-
mas, izkārtņu, sludinājumu un citu in-
formatīvo materiālu izvietošanas kār-
tību publiskās vietās Ogres novadā” 
šādu grozījumu:

1 Papildināt ar 19.  punktu šādā 
redakcijā:

1 “19.  Azartspēļu organizēšanas 
vietā, tai skaitā ēkas stiklotajā fasādē 
un skatloga vitrīnā, ir atļauts norādīt 
azartspēļu vietas nosaukumu un 
azartspēļu organizētāja reģistrētu 
preču zīmi, ievērojot šādus izmērus – 
augstums 210 mm un platums 297 
mm”.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 5/2020 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2013. gada 21. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 “Par reklāmas, izkārtņu, sludinājumu 
un citu informatīvo materiālu izvietošanas kārtību publiskās vietās Ogres novadā””

 Saskaņā ar Ministru kabineta (MK) 
rīkojumu ārkārtējā situācija visā valsts 
teritorijā pagarināta līdz 2020. gada 9. 
jūnijam, vienlaikus pieņemot lēmumu 
par pakāpenisku atsevišķu ierobežo-
jumu atcelšanu vai samazināšanu.
 Obligāts priekšnoteikums šo ie-
robežojumu mazināšanai ir visu fi-
ziskās distancēšanās un epide-
mioloģisko drošības pasākumu 
stingra ievērošana ikdienā visās 
jomās arī turpmāk.
 Pamatojoties uz augstāk minēto 
MK rīkojumu, kā arī apkopojot Ogres 
novada pašvaldības iestāžu vadītāju 
viedokļus par turpmāko darba organi-
zāciju valstī noteiktās ārkārtas situā-
cijas laikā Ogres novada pašvaldībā, 
domes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
ir izdevis rīkojumu par grozījumiem 
Ogres novada pašvaldības 2020. 
gada 13. marta rīkojumā Nr. S/33 “Par 
COVID-19 infekcijas izplatīšanās no-
vēršanas pasākumiem Ogres novada 
pašvaldībā”.
 Visi pašvaldības klientu apkal-
pošanas centri (vietas) arī turpmāk 
paliek slēgti, izņemot Ogres novada 
Sociālajā dienestā, Ogres novada Bā-
riņtiesā, Ogres novada pašvaldības 
policijā, Ogres Vēstures un mākslas 
muzejā un pašvaldības bibliotēkās.
 Kases pašvaldības iestādēs arī 
slēgtas, izņemot Ogres Vēstures un 

Ārkārtējā situācija – līdz 9. jūnijam, ierobežojumi mazinās

No 17. aprīļa līdz 14. maijam Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 24 jaundzimušie,
 tai skaitā 11 meitenes un 13 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus! 

mākslas muzejā un pašvaldības mu-
zejos pagastos, taču norēķini par 
pašvaldības muzeja sniegtajiem pa-
kalpojumiem var tikt veikti tikai bez-
skaidras naudas norēķinu veidā.
 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļas laulību ceremonijas zālē pasā-
kumu norises ilgums nedrīkst pār-
sniegt 3 stundas (ieskaitot sagata-
vošanās darbus pirms pasākuma tā 
norises dienā), personām, kuras uz-
turas Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas telpās saistībā 
ar pasākuma norisi Dzimtsarakstu 
nodaļā, ir jānodrošina dezinfekcijas 
līdzekļu pieejamība.
 Sporta treniņus vai nodarbības 
Ogres novada pašvaldības iestāžu 
sporta zālēs atļauts organizēt, ievēro-
jot MK rīkojumā noteiktos ierobežoju-
mus sporta treniņu vai nodarbību or-
ganizēšanai un Izglītības un zinātnes 
ministrijas vadlīnijas “Par fiziskajām 
aktivitātēm, pulcējoties sporta norišu 
vietās ārkārtējās situācijas laikā no 
2020. gada 12. maija”.
 Ogres novada Sporta centram 
un Ogres Basketbola skolai ir at-
ļauts organizēt visa veida treniņu no-
darbības, izmantot sporta bāzes, šau-
tuves un citas telpas sporta profesio-
nālās ievirzes un interešu izglītības 
programmu mācību procesu norisei. 

Arī šajās iestādēs ir jāievēro MK rīko-
jumā noteiktie ierobežojumi un Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas vadlīnijas.
 Ogres Centrālajai bibliotēkai un 
bibliotēkām Ogres novada pa-
gastos ārkārtējās situācijas spēkā 
esamības laikā ir pārtraukta nodar-
bību, lekciju u.c. pasākumu organizē-
šana, kā arī telpu noma trešajām pu-
sēm pasākumu organizēšanai. No šī 
gada 13. maija bibliotēkām jānodro-
šina apmeklētāju apkalpošana, iz-
sniedzot bibliotēkas krājuma vienību, 
kas iepriekš pieprasīta un rezervēta 
bibliotēkas noteiktajā veidā, ievērojot 
MK rīkojumā noteiktos ierobežoju-
mus un Kultūras ministrijas 2020. 
gada 12. maija rīkojumā Nr. 2.5-1-64 
“Par sociālās distancēšanās nodroši-
nāšanu bibliotēkās” noteiktos ierobe-
žojumus apmeklētāju apkalpošanai. 
 Pašvaldības un tās iestāžu orga-
nizēto pasākumu, izņemot sporta 
pasākumus, norises datums, vieta, 
plānotais apmeklētāju skaits un pasā-
kuma programma jāsaskaņo ar Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektoru. 
Tos atļauts rīkot tikai pēc izpilddirek-
tora rakstiskas atļaujas saņemšanas, 
ievērojot MK rīkojumā noteiktos iero-
bežojumus publisku pasākumu orga-
nizēšanai un izpilddirektora papildus 
noteiktos drošības pasākumus.”

 No 2020. gada 13. maija ārkārtējās situācijas laikā ir noteiktas izmaiņas 
vairākos autobusu maršrutos.
 Atjaunoti reisi: Nr. 6089 Stadions – Lašupes – Stadions – no Mālkalnes 
prospekta plkst.12.40;
 Nr. 6121 Ogre – Lielvārde – Rembate – Ogre – no Ogres autoostas plkst. 
11.00 (1, 2, 3, 4, 5, 6);
 Nr. 6139 Ogre – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele – no Ogres auto-
ostas plkst.12.45 (1, 2, 3, 4, 5, 6), no Meņģeles plkst. 14.55 (1, 2, 3, 4, 5, 6); 
 Nr. 3016 Ogres autoosta – Smiltāju kapi – (kursē svētdienās) no Ogres 
autoostas plkst. 9.45, no Smiltāju kapiem plkst. 11.00.
 Piektdienās, sestdienās un svētdienās atjaunoti reisi uz pilsētas kapiem: 
Mālkalnes prospekts plkst. 9.30 – “Mārīte” plkst. 9.50 – Kapi plkst. 10.30 – 
Lašupes plkst. 11.00 – Mālkalnes prospekts.
 Pēc brīvdienu sarakstiem autobusi kursē maršrutos:
 Nr. 3002 AS Ogre – Ogres stacija – SIA Ogres Autobuss – AS Ogre 
(svētdienās atceļot reisu no Stadiona plkst. 17.35);
 Nr. 6090 Jaunogre – Dārziņi – Jaunogre;
 Nr. 6091 Jaunogre – Ogres stacija – Dārziņi – Jaunogre. 
 Atcelti reisi šādos maršutos: 
 Nr. 6089 Stadions – Lašupes – Stadions – no Stadiona plkst. 9.10; 14.40; 
15.40; 19.00;
 Nr. 5238 Ogre – Ciemupe – Ogre – no Ogres autoostas plkst. 07.40; 09.45; 
16.35 (1, 2, 3, 4, 5);
 Nr. 5416 Ogre – Tīnūži – Ropaži – no Ogres autoostas plkst. 13.15 (1, 2, 3, 4, 
5), 
  no aprūpes centra “Vidzeme” plkst. 14.00 (1,2,3,4,5);
 Nr. 6095 Ogre – Turkalne – Suntaži – Kastrāne – no Ogres autoostas plkst. 
14.25, no Suntažiem plkst. 15.15; 
 Nr. 6108 Ogre – Ķegums – Bekuciems – no Ogres autoostas plkst. 14.15 (1, 2, 
3, 4, 5), 07.20 (6), 18.05 (6), no Bekuciema plkst. 8.00 (6); 14.53 (1, 2, 3, 4, 5); 
18.45 (6);
 Nr. 6110 Ogre – Ogresgals – no Ogres autoostas plkst. 10.50; 14.15; 16.40 
(7); 17.40 (1,2,3,4,5), 19.35, no Ogresgala plkst. 11.10; 14.35; 16.59 (7); 18.01 
(1, 2, 3, 4, 5); 19.56; 
 Nr. 6117 Ogre – Ķegums – Birzgale – Lāčplēša stacija – no Ogres autoostas 
plkst. 11.45 (1, 2, 3, 4, 5, 6), no Birzgales plkst. 13.09 (1, 2, 3, 5, 6), no Lāčplēša 
stacijas plkst. 12.50 (4);
 Nr. 6139 Ogre – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele – no Ogres 
autoostas plkst. 17.20 (7), no Meņģeles plkst.14.55 (7).
 Izziņas par autobusu kustību un informācija par sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanu – tālr. 29 121 621. Lūdzam sekot autobusu kustības 
izmaiņām www.cata.lv un www.1188.lv!

 Atrodoties sabiedriskajā transportā, jālieto mutes un deguna aizsegs 
(respirators, maska, šalle vai lakats)!

 Domes sēdē deputāti nolēma slēgt līgumus ar atklātos konkursos izraudzī-
tajiem pretendentiem trīs nozīmīgu infrastruktūras projektu īstenošanai Ogrē, 
nodrošinot būvniecības saskaņotību ar plānoto finanšu plūsmu, Ogres novada 
pašvaldības 2020. gada budžetu un paredzot nepieciešamo atlikumu – finansē-
jumu Ogres novada pašvaldības 2021. gada budžetā.
 Projekta “Birzgales ielas pārbūve” būvdarbu iepirkumam šī gada 14. febru-
ārī pašvaldība izsludināja atklātu konkursu, kura ietvaros saņemts piedāvājums 
12 mēnešu laikā veikt Birzgales ielas pārbūvi posmā no Loka ielas līdz Kadiķu 
ielai atbilstoši SIA “Projekts EAE” izstrādātajam būvprojektam. Pašvaldības 
2020. gada budžetā tika paredzēti 305 734 eiro šī projekta daļējai realizācijai, bet 
saskaņā ar būvprojekta ekonomisko sadaļu kopējā plānotā līgumcena ar PVN 
vidējā termiņā, ieskaitot 2021. gadu, ir 597 543,39 eiro. Izvērtējot pretendentu ie-
sniegtos piedāvājumus, pašvaldības pastāvīgā iepirkumu komisija kā atbilsto-
šāko atzina SIA “ASFALTBŪVE” piedāvājumu par 551 100,95 eiro.
 Projekta “Iekārtā gājēju tilta pār Ogres upi būvniecība” būvdarbu 
iepirkumam šī gada 21. februārī pašvaldība izsludināja atklātu konkursu – tā 
ietvaros tika saņemts piedāvājums veikt iekārtā tilta būvniecību pār Ogres upi 
atbilstoši SIA “BT Projekts” izstrādātajam būvprojektam. Pašvaldība šī projekta 
realizācijas uzsākšanai 2020. gada budžetā ir paredzējusi 578 777 eiro. Saska-
ņā ar būvprojekta ekonomisko sadaļu kopējā plānotā līgumcena ar PVN vidējā 
termiņā, 2021. gadu ieskaitot, ir 1 157 494,47 eiro. Izvērtējot atklātā konkursa 
rezultātus, pašvaldības pastāvīgā iepirkumu komisija kā atbilstošāko atzina SIA 
“Būvinženieris” iesniegto piedāvājumu par 1 309 310,75 eiro.
 Skolas ielas pārbūvei nepieciešamā līdzfinansējuma piesaistes nolūkā šī 
gada 28. februārī pašvaldība iesniedza Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai 
projekta iesniegumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfi-
nansējumu projekta  Nr. 3.3.1.0/20/I/006 “Uzņēmējdarbības attīstība Ogres 
stacijas rajonā, pārbūvējot uzņēmējiem svarīgu ielas posmu un laukumu Ogrē” 
īstenošanu. Šis projekts ir svarīgs Ogres novadam, jo tā mērķis ir sekmēt ko-
mercdarbības attīstību Ogres dzelzceļa stacijas rajonā, pārbūvējot uzņēmējiem 
svarīgu Skolas ielas posmu no Brīvības ielas līdz Pirts ielai un stāvlaukumu. 
Pašvaldība 20. martā izsludināja atklātu konkursu Skolas ielas pārbūves būv-
darbu iepirkumam un saņēma piedāvājumu 12 mēnešu laikā no līguma noslēg-
šanas brīža veikt Skolas ielas pārbūvi atbilstoši SIA “BM Projekts” izstrādātajam 
būvprojektam. Šī projekta realizācijai pašvaldības 2020. gada budžetā ir pare-
dzēti 1 007 246 eiro ar PVN. Izvērtējot pretendentu iesniegtos piedāvājumus, 
pašvaldības pastāvīgā iepirkumu komisija kā atbilstošāko atzina SIA “Igate” 
piedāvājumu par 1 363 776,40 eiro.
 Kā redzams, augstāk minētajos iepirkumos pretendentu piedāvātās summas 
pārsniedz budžetā plānoto izdevumu apjomu šo projektu realizācijai. Paš-
valdības speciālisti ir izvērtējuši, ka objektīvu iemeslu dēļ nav lietderīgi veikt 
atkārtotus publiskos iepirkumus. 
 Saskaņā ar Ogres novada Attīstības programmas (2014. – 2020. g.) III daļas 
Investīciju plānu (2018. – 2020. g.) Rūpnieku un Loku ielu rajona ielu attīstība 
noteikta kā prioritārā ielu pārbūves jomā, lai šo rajonu attīstītu kā vietu ar augstu 
dzīvojamās vides kvalitāti. Šobrīd attīstību kavē prasībām neatbilstoša ielu 
seguma kvalitāte, ielu tīklu negatīvi iespaido intensīvā autotransporta plūsma, 
ielās ar grants vai grunts segumu sausā laikā lielas problēmas rada putekļi, 
ievērojami pazeminot iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti. Saskaņā ar Investīciju 
plānu 2020. gadā plānota Birzgales ielas pārbūve, savukārt nākamajos divos 
gados plānots veikt Kadiķu, Egļu un  Poruka ielas pārbūvi.
 Saistībā ar iekārtā gājēju tilta pār Ogres upi būvniecību kā svarīgs faktors ir 
tas, ka ziemas periodā tiks ievērots tehnoloģiskais pārtraukums, līdz ar to atklātā 
konkursa nosacījumos izvirzītās prasības būvniecību veikt noteiktajā termiņā 
tiks izpildītas.
 Skolas ielas pārbūves projektu līdzfinansē ERAF, būvprojekts ir izstrādāts. 
Ņemot vērā šī projekta nozīmi uzņēmējdarbības veicināšanai un nosacījumus 
ERAF līdzfinansējuma saņemšanai, ir svarīgi pēc iespējas ātrāk uzsākt šīs ielas 
pārbūvi.
 Līgumu parakstīs Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš.

Pašvaldība slēgs līgumus par trīs nozīmīgu 
infrastruktūras projektu īstenošanu

Turpinājums no 1. lpp.
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 14. maijā

AS “Cata” informē par izmaiņām autobusu maršrutos

nodarbības, izņemot atbilstoši ierīko-
tās vietās;
· medībās un šaušanas nodarbībās 
mežā un purvos lietot trasējošas 
lodes, deglodes un prapjus no viegli 
uzliesmojoša un gruzdēt spējīga 
materiāla;
· braukt ar mehāniskajiem transport-
līdzekļiem pa mežu un purviem ārpus 
ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas 
nepieciešams ugunsgrēka dzēšanai, 
palīdzības sniegšanai nelaimes gadī-
jumos un meža apsaimniekošanai;
· ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos 
šķērsojošiem ceļiem transportlīdzek-
ļus un citus mehānismus ar bojātu 
iekšdedzes dzinēja gāzu izplūdes 
sistēmu;
· bez saskaņošanas ar Valsts meža 
dienesta mežniecību veikt jebkuru 
dedzināšanu, kas, radot dūmus, var 
maldināt uguns novērošanas darba 

veicējus.
 Meža ugunsnedrošajā laika posmā 
dedzināt ciršanas atlikumus atļauts 
tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa 
ikreizēju rakstisku atļauju.
 Papildus minētajam, saskaņā ar 
Ugunsdrošības un ugunsdzēsības 

1likuma 10.  pantu meža īpašniekam 
(valdītājam) ir pienākums nodrošināt 
ugunsdrošības prasību ievērošanu 
mežā, kā arī pēc Valsts meža dienes-
ta amatpersonu pieprasījuma veikt 
meža ugunsgrēka vietas uzraudzību 
pēc meža ugunsgrēka likvidācijas.
 Meža degšanas gadījumā lū-
dzam zvanīt:
· Rīgas reģionālās virsmežniecības 
operatīvajam dežurantam –
 20290468;
· meža uguns apsardzības inženie-
rim – 29358889;
· VUGD – 112.

 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2020. gada 14. maija lēmumu “Par 
redakcionālajiem precizējumiem Og-
res novada pašvaldības 2020. gada 
19. marta lēmumā “Par grozījumiem 
Ogres novada pašvaldības 2018. 
gada 18. oktobra lēmumā “Par lo-
kālplānojuma “Lokālplānojums ze-
mes vienībām ar kad. apz. 746801 
10081 un 74680110083, Madlienas 

Redakcionālie precizējumi pašvaldības domes lēmumā
pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres 
novada teritorijas plānojumu olu un 
olu produktu ražotnes izveides vaja-
dzībām” izstrādes uzsākšanu”” izda-
rīts redakcionālais precizējums Paš-
valdības domes 2020. gada 19. marta 
lēmumā “Par grozījumiem Ogres 
novada pašvaldības 2018. gada 18. 
oktobra lēmumā “Par lokālplānojuma 
“Lokālplānojums zemes vienībām ar 
kad. apz. 74680110081 un 746801 

10083, Madlienas pag., Ogres nov., 
lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu olu un olu produktu ražot-
nes izveides vajadzībām” izstrādes 
uzsākšanu””.
 Minētais lēmums pieejams Pašval-
dības interneta vietnē www.ogresno-
vads.lv un Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā
 www.geolatvija.lv. 

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. gada 14. marta lēmumu “Par grozījumiem 
Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam  
Investīciju plānā 2018. – 2020. gadam” aktualizēts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam.
 Šis lēmums un Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam pieejams pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

Aktualizēts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam

Nākamais izdevuma numurs – maija pēdējā nedēļā.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

